
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33265 35Terça-feira, 06 DE DEZEMBRO DE 2016

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO 
PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PUBLICAÇÃO DOE : 33.247 de 09/11/2016 

Protocolo: 118345
  

CONTRATO Nº 70/2016 
SERVIDOR: SILVIA CAVALCANTE DO NASCIMENTO 
ONDE LÊ-SE: DATA DE ADMISSÃO: 03/11/2016 
LEIA-SE: DATA DE ADMISSÃO: 07/11/2016 
ONDE LÊ-SE: TÉRMINO DE VÍNCULO: 02/11/2017 
LEIA-SE: TÉRMINO DE VÍNCULO: 06/11/2017 
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA SUELY LEITE SARAIVA 

Protocolo: 126905

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 049/2016
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado 
do Pará – HEMOPA, nesta oportunidade representada pela 
Comissão Permanente de Licitação designada pela Portaria 
Nº 154/2016-AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 29/03/2016, torna 
público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente ao Processo 
2016/92889 - Pregão Eletrônico 049/2016 – Aquisição de 03 
(Três) Projetores de Mesa.
 
ITEM ÚNICO – INOVAMAX TELEINFORMÁTICA LTDA – ME - 
CNPJ: 07.055.987/0001-90, no valor de R$ 5.890,98 (Cinco mil, 
oitocentos e noventa reais e noventa e oito centavos).
Os autos do Processo Administrativo Nº 2016/92889 estão à 
disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 05 de dezembro de 2016.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.
 

Protocolo: 127001

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR 
VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 442, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2016
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto Governamental datado de 27 de janeiro 
de 2012, publicado no DOE-PARÁ nº 32.087, de 30 de janeiro 
de 2012.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora WALDIRENE SILVA SANTOS, matrícula 
54195103/1, para acompanhar e f scalizar o seguinte Contrato:
Contrato nº. 192/2016 - Dispensa de Licitação n. 
041/2016 – BIOTRONIK COMERCIAL MÉDICA LTDA
Objeto: Aquisição de Marcapasso Temporário, cancelado no 
Pregão Eletrônico n°. 27 e 66/2016, por um período de 06 (seis) 
meses, na Fundação Púlica Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FPEHCGV).
DE-SE CIÊNCIA , REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
DIRETORA PRESIDENTE – FHCGV
 

Protocolo: 126976

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ATO: 1.562 
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei 
complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 05/12/2016
SERVIDOR: RAQUEL RODRIGUES DE ANDRADE
CPF: 674.350.252-91
CARGO DO SERVIDOR: ENFERMEIRO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 04/12/2017
Contratação em caráter de substituição a MARCIA PATRICIA NUNES 
E SILVA GODINHO através do processo nº 2016/409630, 
autorizado em 22/11/2016, não acarretando acréscimo de 
despesa ao erário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA 
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 127181

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 095/2016
Nome: RAFAELA DA COSTA LOIOLA CUPERTINO
Matrícula: 57196709/3
Cargo:/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período: 21/11/2016 a 05/12/2016
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCG

Protocolo: 127182
LICENÇA SAÚDE
Laudo: 099/2016
Nome: MARCIA PEREIRA FERREIRA
Matrícula: 5587387/4
Cargo:/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período: 28/11/2016 a 29/11/2016
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 127183

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 192/2016 
Objeto: Aquisição de marcapasso temporário, cancelado no 
Pregão Eletrônico n°. 27 e 66/2016, por um período de 06 (seis) 
meses, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FPEHCGV).
Valor: R$ 24.000,00
Data de Assinatura: 28/11/2016 
Vigência: 28/11/2016 a 27/05/2017. 
Dispensa: 041/2016
Orçamento: 
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso Estadual 
Contratado(s ): 
Nome: BIOTRONIK COMERCIAL MÉDICA LTDA
Endereço: Rua Apeninos, 222 – 3° andar - Libedade
CEP . 01.533-000 – São Paulo/SP
Telefone: (11) 3372-8900
E-mail: biotronik.alexsandra@gmail.com
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
 

Protocolo: 126981

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/
FHCGV/2016
 
OBJETO: Aquisição de Produtos para Saúde Especializados para 
Urologia, utilizados nos procedimentos de pacientes do SUS, 
cancelados do PE nº 35/2015, a f m de atender as necessidades 
da FPEHCGV.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR 
UNITÁRIO VENCEDOR

1.        

Fio guia hidrofílico com nitinol 
ponta reta - Fio guia em nitinol com 
cobertura hidrofílica que o torna 
altamente deslizante, com memória, 
não entorta. Calibre de 0,035 inch, 
medindo 145 cm de comprimento, 
tamanhos aproximados. Acompanha 
uma manopla para controlar o torque, 
para manusear o guia com facilidade, 
extremidade f exível.

150 R$194,52
CRUZEL 
COMERCIAL 
LTDA - EPP

2.        

Kit de dilatadores ureterais - Conjunto 
dilatador ureteral, composto de tef on, 
revestido por uma camada microf na 
de polímero hidrofílico, criando uma 
superfície escorregadia de baixo atrito: 
Fornecido em pacotes estéreis de fácil 
abertura. Conjunto de 06 dilatadores 
(8, 10, 12, 14, 16 e 18 FR).

3 Cancelado na aceitação

3.        

Kit de nefrostomia percutânea – 
Cateter 14 ou 16 FR com balão (5ml) 
tipo Foley 40 cm comprimento (100% 
silicone), graduado em centímetros, 
com marcador e ponta distal radiopaca. 
Agulha de punção tipo split 2 part 
18 Ga, 20 cm comprimento, visível 
ao ultrassom e com 5 marcadores. 
Fio guia hidrofílico 0,035 inch, 80 
cm em tef on com ponta maleável. 4 
dilatadores radiopacos e adaptador 
universal macho.

15 R$517,93
CRUZEL 
COMERCIAL 
LTDA – EPP

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/FHCGV/2016:
R$36.946,95 (trinta e seis mil novecentos e quarenta e seis reais 
e noventa e cinco centavos).
Belém/PA, 05 de dezembro de 2016. 
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo: 127033
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/

FHCGV/2016 
OBJETO: A aquisição de gêneros alimentícios para preparo 
de desjejum, lanches e ceia da Fundação Pública Hospital de 
Clínicas Gaspar Viana.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):
FORTE MIX COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 
– ME
Vencedora do Grupo 02
Valor total do fornecedor: R$ 100.256,40 (cem mil duzentos e 
cinquenta e seis reais e quarenta centavos).
INTEGRAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA – EPP
Vencedora dos Grupos 01, 03 e 04.
Valor total do fornecedor: R$ 239.536,87 (duzentos e trinta e nove 
mil quinhentos e trinta e seis reais e oitenta e sete centavos).
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/FHCGV/2016:
R$ 339.793,27 (trezentos e trinta e nove mil setecentos e 
noventa e três reais e vinte e sete centavos).
Belém/PA, 05 de dezembro de 2016.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo: 127061

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem efeito publicação n.121194
DOE n.33236 de 21 de Outubro de 2016
Empresa: PAULIANNE SERVIÇOS, COMÉRCIO DE GÊNEROS E 
TRANSPORTES LTDA
Contrato n°. 181/2016 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n°.06/2015
Pregão Eletrônico SEAD/SRP n°. 012/2015
ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIEIRO CABEÇA
DIRETORA PRESIDENTE – FHCGV

Protocolo: 127116
TORNAR SEM EFEITO
Tornar sem efeito publicação n.121195
DOE n.33236 de 21 de Outubro de 2016
Empresa: SANTA MARTA DISTRIBUIDORA E TRANSPORTE DE 
CARGAS LTDA
Contrato n°. 182/2016 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n°.06/2015
Pregão Eletrônico SEAD/SRP n°. 012/2015
ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIEIRO CABEÇA
DIRETORA PRESIDENTE – FHCGV

Protocolo: 127117


